



Weingut Klumpp

Weingut Klumpp, Marc vom Burgunder 50 cl, 42%

Råmaterialet til denne Marc er druekvaset fra Chardonnay, Pinot Gris og Pinot Blanc. Druerne udvælges til denne spiritus i de år hvor druerne besidder ekstra stor aromakonzentration, og kun fra druer på de ældste vinstokke fra de bedste parceller. Kvaset macererer i 6 uger på små træfade inde i destillationen. Kun selve hjertet af destillationen lagres videre i 7 år på små franske barriques, inden aftapningen af den naturligt gyldne og intense "snaps". Flaskningen sker som altid i processen med håndkraft, uden brug af maskiner, og der aftappes højst 100 flasker á 50 cl. pr. batch. Udsøgt, fyldig og intens marc der passer godt som digestif, til ost, eller som alternativt akkompagnement til påske og julefrokosten. Økolgoisk certificeret.

OM PRODUCENTEN

Weingut Klumpp er et relativt ungt vinhus, der startede tilbage i 1983, hvor ægteparret Ulrich og Marietta Klumpp grundlagde vinhuset i en lille baggård, i byen Bruchsal i det nordlige Baden.

Herfra gik tingene stærkt. I 1990 byggede de et helt nyt vineri på kanten af Bruchsal, og allerede i 1996 lagde de hele produktionen om til økologisk vinbrug. I 2004 overtog den sønnen Markus ansvaret i vineriet, og i 2010 kom hans bror til, og sluttede ringen i dette ambitiøse familie vinhus.

Niveauet er allerede fra starten højt. Det moderne vineri, hvor alle processer sker via tyngdekraften, råder også over en stor mængde franske egetræsfade som klogt anvendes uden at overdøve terroir og druekarakter. 30% af produktionen er rød, og her er det primært Pinot Noir der dyrkes, selvom Syrah også er en del af porteføljen.

Terroiret i den nordlige del af Baden er mange facetteret og giver en naturlig grobund for forskellige druetyper. Kirchberg består primært af Löss, hvor der dyrkes blandt andet Chardonnay og Weissburgunder, Weiherberg der er plantet med en del Pinot Noir har ler og kalksten undergrunden, mens Rothenberg der er præget af skifer og sandsten er plantet med Grauburgunder

OMRÅDE

Baden

APPELLATION

Baden

DYRKNING

Økologisk vin

JORDBUND

Kalk, sandsten

DRUER

Chardonnay, Pinot Gris, Pinot Blanc

GÆRING

Ståltank

TYPE

Spiritus

VINOVA

Vinova.dk – Finlandsvej 8, 8700 Horsens